
Contacto

Teléfono 918598105
Fax 918557655
Correo Electrónico secretario@aytocolladomediano.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28450) Collado Mediano España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 830/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2024 a
las 16:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Collado Mediano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rVSKIAc91HYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión del Punto Limpio de Collado Mediano.

Recepción y asesoramiento al usuario, gestión administrativa, selección, clasificación y transporte a centros deDescripción 
valorización, tratamiento o depósito definitivo, de los residuos recogidos de forma fraccionada según normativa vigente en
cada momento, así como gestión de espacio destinado a la reutilizar productos ofreciendo la posibilidad de recuperar
materiales y objetos con la finalidad de darles una segunda vida. Incluye la limpieza y mantenimiento, así como pequeñas
reparaciones consistentes en sustitución o reparación de pequeñas piezas, pintado de superficies, pequeñas reparaciones
en el vallado (siempre que no impliquen la sustitución del mismo) o similares.
Valor estimado del contrato 299.633,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.798,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.816,92 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Contrato inicial 2 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

http://aytocolladomediano.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rVSKIAc91HYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 145.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

Avenida de Buenos Aires 40.
(28450) Collado Mediano España

Propuesta correcta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RECUPERACIONES HERMANOS CACRES S.L.
NIF B85786259
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO LAS ARROYADAS S10 PARCELA D4 S/N
(28978) CUBAS DE LA SAGRA España

Contacto

Teléfono 918140633
Correo Electrónico jorge@manriqueconsultoria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 830/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Propuesta correcta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3X1FXS53lX2UTJ55UjWmMK2kawNoHiwM8kr/0K0Cfd8YYRbM0VeIcFyM3T67/rNO%2BqOlysbt1jkyHKQGZx9zhRpd8AJZLgNjQDgMtG08YzL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Arbitraje

Tribunal Administrativo de Contratación Pública Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.comunidad.madrid/tacp/
https://www.comunidad.madrid/tacp/
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28450) Collado Mediano España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 14:38 horas
Apertura por ser tramitación electrónica NO pública,
artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público. Consta presentación, con fecha, firma y quien
lo presenta. Se abre el dia de sesión de la Mesa de
Contración.

Lugar

Internet

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28450) Collado Mediano España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2024 a las 14:30 horas
Apertura por ser tramitación electrónica NO pública,
artículo 157.4 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público. Consta presentación, con fecha, firma y quien
lo presenta. Se abre el día de sesión de la Mesa de
Contratación. Día y hora orientativos

Lugar

Ayuntamiento e Internet

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28450) Collado Mediano España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:30 horas
Por la tramitación electrónica abrir sobres NO es acto
público, por artículo 157.4 Ley 9/2017 LCSP. El
documento electrónico contiene su fecha y quien lo
presenta; encriptados hasta abrir sobre. Día y hora
orientativos

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Debido a tramitación electrónica NO es acto público, según artículo 157.4 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público. Consta información electrónica de fecha y quien lo presenta, quedando
encriptado hasta día de la apertura del sobre

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Debido a tramitación electrónica NO es acto público, según artículo 157.4 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público. Consta información electrónica de fecha y quien lo presenta, quedando
encriptado hasta día de la apertura del sobre

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Debido a tramitación electrónica NO es acto público, según artículo 157.4 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público. Consta información electrónica de fecha y quien lo presenta, quedando
encriptado hasta día de la apertura del sobre

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Reciclado y valorización residuos restos vegetales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Sustituir contenedor recogida papel/cartón por autocompactador
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caraterísticas funcionamiento, herramienta informática gestión, protocolos y medios. Ver piego administrativo página 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 13Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIXHxjxp2SZWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 30/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258586-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024

ID 0000014109052 |  2024-000945687 | Sat, 07 Sep 2024 16:28:54:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18149146199712836227952062598649296090 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIXHxjxp2SZWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258586-2024:TEXT:ES:HTML

